
OBSAH

10 Škodí, č i neškodí?
V otázce m obilu bude 
konečné jasno
Pozor na dlouhé hovory

16 Dokonalý vodovod 
starých Mayu
Objev v jižn ím  Mexiku

24 Sexy mozek -  kde leží 
v mozku centrum 
erotiky?
Co se děje ve zlom ku vteřiny?

40 Internetový z ločin je  
s tá le  rafinovanější!
Čekají vás miliony. Ale...

42 Jak přežít ve
velehorách? Tibeťané 
m ají zvláštní geny
Genetika ja ko  detektivka

50 Revoluce: Na řízení 
autom obilů nyní stačí 
je n  oči!
M obil v ro li šoféra

20 Ledviny mohou 
přivo la t sm rt!
Světový genový objev přišel 
z Prahy

36 10 unikátních 
technologií, kte ré  
insp irova li brouci
Příroda na nich pracovala 
m iliony le t

TEMA MESIGE
52 Ž ivot bují i v šílených 

extrémech
Přežijí i  1 3 0 °  Celsia

62 Jak budeme je zd it za 
15, 25 a 50 let?
Biopaliva už nem ají zelenou!

66 M áte depresi? Nechte 
s i zmagnetizovat 
mozek!
Návrat úsměvu na tváři

67
SPECIAL
Nikola Tesla:
Muž, k te rý  předjím al 
in terne t, počítače 
i m obily
Pro vědu ho zachránila cholera

86 Konec se střevním i 
problém y v exotických 
zemích?
Ochrání nás bakterie!

4 Dopisy
8-9 Fotoaktualita
18-19 Za zrcadlem
28-33 Panorama
34-35 Makrofoto
43-48 FAQ
90-92 Seriál
102-103 Objektiv

76 F ilip ínští nártouni 
na příjmu
21. STOLETÍ и českých vědců 
na Filipínách

26 Penalta -  souboj t itá n ů  
v něko lika  vteřinách
M atem aticky dokonalý kop

85 Dámy, pozor: Kabelka 
už není jen  módním 
doplňkem!
M ultifunkčnost nade vše

STALE RUBR!KY
Posledním nálezem 
z dnešního Mexika je dino 
saurus s obrovitými rohy, 
který dostal název Coahui- 
laceratops magnacuerna.
Rohy, které zdobily jeho 
hlavu, byly skutečně impozantní. Každý 
z nich, který byl umístěn těsně nad okem, 
měřil více než 1 metr.

# 111-113
111-112
114-115
118-119
120-121
122

Vědecká tabu 
Abeceda 
Technické hity 
Slevové kupony 
Předplatné 
Mozkovna 
Revue 21. STOLETÍ 
Příště si přečtete

6  I 2 1 . STOLETÍ I zán 2010


